PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
П Р О Т О К О Л

собрания граждан сельского поселения Верхнеказымский
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 29 октября 2022 г.   № 3
п. Верхнеказымский
Председательствующий – Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский
Секретарь – Кузнецова А.П. – главный специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали:
Жители поселка сельского поселения Верхнеказымский –  228 человек.

Открыла собрание граждан Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский, которая  предложила для соблюдения процедуры проведения собрания граждан выбрать председательствующего и секретаря. Жители предложили кандидатуры: председательствующего Бандысик Г.Н., главу сельского поселения Верхнеказымский, секретаря – Кузнецову А.П., главного специалиста сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий огласил повестку дня собрания граждан:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня;
2. О внесении инициативного проекта «Строительство 3-го этапа спортивно-парковой зоны 2 микрорайона п. Верхнеказымский» для участия в региональном конкурсе инициативных проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
3. О размере и форме вклада жителей, организаций и других внебюджетных источников в реализацию проекта;
4. Избрание председателя инициативной группы граждан сельского поселения Верхнеказымский.
1. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский.
Итоги голосования:

ЗА – 228

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня.
2. СЛУШАЛИ: О внесении инициативного проекта «Строительство 3-го этапа спортивно-парковой зоны 2 микрорайона п. Верхнеказымский» для участия в региональном конкурсе инициативных проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Докладывает: Андреева Н.В., заместитель главы сельского поселения  Верхнеказымский.
Итоги голосования:

ЗА – 228

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
РЕШИЛИ:
Поддержать инициативный проект «Строительство 3-го этапа спортивно-парковой зоны 2 микрорайона п. Верхнеказымский» для участия в региональном конкурсе инициативных проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. СЛУШАЛИ: О размере и форме вклада жителей, организаций и других внебюджетных источников в реализацию проекта.
Докладывает: Андреева Н.В., заместитель главы сельского поселения  Верхнеказымский.

Итоги голосования:

ЗА – 228

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0

РЕШИЛИ:
Формой вклада в реализацию проекта принять: участие на безвозмездной основе граждан в выполнении общестроительных работ не связанных с работами, требующими специального образования, навыков и подготовки, а также софинансирования  проекта за счет средств населения в денежной форме в размере 1% от сметной стоимости проекта.
4. СЛУШАЛИ: Избрание председателя инициативной группы граждан сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский.

Итоги голосования:

ЗА – 228
ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0

РЕШИЛИ:
Утвердить Старикова Евгения Юрьевича председателем инициативной группы граждан сельского поселения Верхнеказымский для участия в региональном конкурсе инициативных проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и ответственного за взаимодействии с администрацией Белоярского района по проекту «Строительство 3-го этапа спортивно-парковой зоны 2 микрорайона п. Верхнеказымский».
Председательствующий: Уважаемые жители поселка Верхнеказымский, на этом собрание граждан объявляется оконченным, благодарю всех за участие!
Председательствующий                                  ______________                      Г.Н.Бандысик
Секретарь комиссии                                        ______________                      А.П. Кузнецова